Nº 253, quarta-feira, 31 de dezembro de 2014154 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014123100154

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 141/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 141/2014, cujo objeto, aquisição de veículos tipo
sedan, foi adjudicado à empresa SAGA PARQUE COMERCIO DE
VEICULOS LTDA. pelo valor total de R$ 243.000,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 30/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.736/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fast Security Tecnologia da
Informação Ltda. CNPJ: 10.647.012/0001-66. OBJETO: aquisição de
solução de hardware especializado, tipo appliance, em cluster, para
controle, monitoramento e filtragem de conteúdo no uso da internet
para utilização corporativa, instalação da referida solução, suporte de
hardware e suporte de software por 24 meses e treinamento. MO-
DALIDADE: Participação em Ata de Registro de Preços - PRP.
CONTRATO: PRP-007/2014, por participação na Ata nº 015/2013,
originária do Pregão Eletrônico nº 118/2013 do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região. FUNDAMENTO: Leis nºs 8.666/1993 e
10.520/2002, Decreto 5.450/2005. VALOR: total de R$ 337.529,96.
VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura com término após o pe-
ríodo da garantia. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.126.0571.2C73.0001, elementos de despesa 4.4.90.52,
4.4.90.39 e 3.3.90.39, notas de empenho 2014NE002166,
2014NE002167 e 2014NE002168, de 19/12/2014. ASSINATURA:
26/12/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Gustavo Lima Miranda, Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 503.224/2014-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Link Data Informática e Serviços S/A.
CNPJ: 24.936.973/0001-03. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao con-
trato IN-008/2012 - prestação de serviços de manutenção do software
Automation System of Inventory (ASI) - Módulo de Almoxarifado.
VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 29/12/2014 até
28/12/2015, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: fica incluída subcláusula única na cláusula vinte, fa-
cultando ao contratante, mediante simples aviso escrito, enviado com
antecedência de no mínimo 30 dias, rescindir o contrato a qualquer
tempo, sem ônus para as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2014NE002228, de 26/12/2014. ASSI-
NATURA: 26/12/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Gon-
çalo Alexandre Lopes, Procurador.

1.12 Serviços de instalação e
configuração

unidade 8 29.723,57

1.13 Operação assistida unidade 8 3.238,42
2 Treinamento para equi-

pamentos do item 01
unidade 1 3.400,00

SONY Brasil Ltda.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de sistema de captação de vídeo para os plenários do
Tribunal Superior do Trabalho, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico nº 130/2014, objeto do Processo Ad-
ministrativo TST nº 505.585/2014-8. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

3
Sistema de captação de
vídeo para Salas de
Sessões do Tribunal

un 1 1.453.994,66

3.1. Câmera de vídeo un 4 98.384,84
3.2. Ethernet Switch un 1 5.088,06
3.3. Controle Remoto de câ-

mera
un 4 14.290,42

3.4. Lente para Câmera
(com duplicador)

un 4 95.500,00

3.5. Controle remoto para
robóticas

un 1 82.197,60

3.6. Robótica PTZ un 4 45.500,00
3.7. Mesa de corte de vídeo un 1 57.587,58
3.8. Distribuidor VGA un 1 568,10
3.9. Distribuidor composto un 1 1.229,49
3.10. Conversor VGA/SDI un 2 2.674,76
3 . 11 . Monitor LCD de 24" un 1 11 . 4 9 0 , 6 8
3.12. Bastidor un 1 9.939,03
3.13. Distribuidor de vídeo

SDI
un 2 5.364,56

3.14. Distribuidor composto un 2 888,86
3.15. Distribuidor de áudio un 3 1.643,04
3.16. Conversor SDI/compos-

to
un 1 12.363,18

3.17. Mixer de áudio un 1 2.040,50
3.18. Monitor de áudio un 1 2.793,58
3.19. Comutador de vídeo e

áudio
un 1 28.959,95

3.20. Monitor OLED de 17" un 1 12.889,78
3.21. Conversor compos-

to/SDI
un 2 1.412,59

3.22. Gravador compacto un 2 10.515,02
3.23. Cartão de memória un 4 3.878,70
3.24. Leitor de cartão un 7 243,99
3.25. Monitor de forma de

onda
un 1 36.107,74

3.26. Audio delay un 2 2.905,32
3.27. Patch vídeo un 1 8.345,12
3.28. Patch áudio un 1 8.648,22
3.29. Cabo Patch vídeo un 10 134,54
3.30. Cabo Patch áudio un 10 124,42
3.31. Isolador de vídeo un 1 3.331,56
3.32. Transformador/ Isolador

de áudio
un 2 820,30

3.33.
Gerador de Sincronismo

un 2 1.648,21

3.34. Console un 1 23.846,64
3.35. Rack un 1 5.172,36
3.36. TV de LED de 40" un 1 1.982,50
3.37. Serviços de instalação e

configuração
Serviço 1 25.000,00

3.38. Operação assistida Serviço 1 5.000,00
3.39. Treinamento para câme-

ra
Serviço 1 5.000,00

3.40. Treinamento para con-
trole de robóticas

Serviço 1 5.000,00

3.41. Treinamento para swit-
cher

Serviço 1 5.000,00

Meta Plural Comércio e Serviços em Equipamentos de Áudio, Ví-
deo e Informática Ltda.

Brasília, 30 de dezembro de 2014.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-

creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras

aquisições de sistema de captação de vídeo para os plenários do

Tribunal Superior do Trabalho, conforme descrito no quadro abaixo,

resultante do Pregão Eletrônico nº 130/2014, objeto do Processo Ad-

ministrativo TST nº 504.234/2014-9. A ata de registro de preços, na

íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico

http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado unidade Qtd. Preço Unitário
R$

1 Sistema de captação de
vídeo para Salas de
Sessões do Tribunal

unidade 8 192.000,00

1.1 Câmera Robótica unidade 16 36.932,17
1.2 Painel de Controle Re-

moto para Câmeras
unidade 8 4.032,12

1.3 Switcher unidade 8 20.012,57
1.4 Monitor LCD de 24" unidade 8 11 . 1 0 3 , 1 8
1.5 Monitor de áudio unidade 8 2.040,99
1.6

Gravador compacto
unidade 16 12.263,81

1.7 Cartão de memória unidade 16 4.750,18
1.8 Transformador/ Isolador

de áudio
unidade 8 3.967,86

1.9 Mesa para monitoração unidade 8 1.004,60
1.10 Rack unidade 8 6.875,09
1 . 11 Serviços de instalação e

configuração
unidade 8 2.109,28

RETIFICAÇÃO

No DOU n° 252, de 30/12/2014, Seção 3, pg. 158, no extrato
de inexigibilidade de licitação do processo TST n° 504.532/2014,
onde se lê: "EDITORA FÓRUM LTDA, CNPJ 61.534.186/0018-0"
leia-se: "LTR EDITORA LTDA, CNPJ 61.534.186/0018-00".